Offnungszeiten im Winter
Mittwoch bis Sonntag,
10-21/22 Uhr

Offnungszeiten
liber die Feiertage

Heiligabend Ruhetag

1. Weihnachtstag
10-22 Uhrala carte

2. Weihnachtstag
10-22 Uhra la carte

Silvester Ruhetag

Neujahr
12-22 Uhrala carte

Winterschlaf
vom 8.1.—8.2.2024

Ab9.2.2024
sind wir wieder in alter,
neuer Frische fiir Sie da!

e S’rvavmd Haus

Schwedeneck

Weihnachtszeit im StrandHaus

Ob mit Freunden, Kollegen oder im Kreise |hrer Liebsten — genieRen

Sie zur Weihnachtszeit gesellige Stunden am knisternden Kaminofen.
Neben unserer Standardkarte mit mediterran angehauchten Speisen,
stets frisch und liebevoll zubereitet, erwarten Sie im Dezember weitere

ausgewahlte Gaumenfreuden.

An den Adventssonntagen laden wir Sie von 10 — 13 Uhr zu
unserem beliebten Friihstiicks-Brunch-Buffet mit Meerblick ein.

Wir wiinschen lhnen eine besinnliche Adventszeit und schone Festtage,

Ihr Team vom StrandHaus

* * %

Gaumenfreuden ab Dezember

Holsteiner Griinkohl
mit Kasseler, Schweinebacke, Kochwurst und Rostkartoffeln

Rinderrouladen
mit Rotkohl und in Butter gebratene Knodel

Geschmorte Entenkeule
mit Rotkohl und in Butter gebratene Knodel

Hirschgulasch mit Waldpilzen
dazu griine Bohnen und in Butter geschwenkte Knodel
Wahlweise auch mit Rostkartoffeln oder Liguri Nudeln ( Parmesan — Nudeln)

Linsenbraten — vegan/vegetarisch
auf Grillgemiise, Couscous mit Granatapfelkernen,
dazu eine fein cremige Sauce

Dessert
Bratapfel gefiillt mit Walniissen und Marzipan-Vanille-Sauce
Spekulatius-Tiramisu oder Classic

Zimtpflaumen mit Vanilleeis und Krokantsahne
* * %

Auf ein Neues!

€18,50

€24,90

€ 28,50

£€26,80

€17,00

£€8,50
£€8,50
£€8,50

Beginnen Sie das neue Jahr gut gestarkt mit einer Brise Meer ...

Wir haben fiir Sie ab 12 Uhr gedffnet!

StrandHaus Schwedeneck
StrandstraBe 24 - 24229 Schwedeneck / OT Danisch-Nienhof
Telefon (043 08) 212 - www.strandhaus-schwedeneck.de






