

Offnungszeiten im Winter Mittwoch bis Sonntag, 10 – 21/22 Uhr

Öffnungszeiten über die Feiertage

Heiligabend Ruhetag

- 1. Weihnachtstag
 10 22 Uhr à la carte
- 2. Weihnachtstag
 10 22 Uhr à la carte

Silvester Ruhetag

Neujahr 12 – 22 Uhr à la carte

Winterschlaf vom 8.1. – 8.2.2024

Ab 9.2.2024 sind wir wieder in alter, neuer Frische für Sie da!



Weihnachtszeit im StrandHaus

Ob mit Freunden, Kollegen oder im Kreise Ihrer Liebsten – genießen Sie zur Weihnachtszeit gesellige Stunden am knisternden Kaminofen. Neben unserer Standardkarte mit mediterran angehauchten Speisen, stets frisch und liebevoll zubereitet, erwarten Sie im Dezember weitere ausgewählte Gaumenfreuden.

An den Adventssonntagen laden wir Sie von 10 – 13 Uhr zu unserem beliebten Frühstücks-Brunch-Buffet mit Meerblick ein.

Wir wünschen Ihnen eine besinnliche Adventszeit und schöne Festtage,

Ihr Team vom StrandHaus

Gaumenfreuden ab Dezember

Holsteiner Grünkohl mit Kasseler, Schweinebacke, Kochwurst und Röstkartoffeln	€ 18,50
Rinderrouladen mit Rotkohl und in Butter gebratene Knödel	€ 24,90
Geschmorte Entenkeule mit Rotkohl und in Butter gebratene Knödel	€ 28,50
Hirschgulasch mit Waldpilzen dazu grüne Bohnen und in Butter geschwenkte Knödel Wahlweise auch mit Röstkartoffeln oder Liguri Nudeln (Parmesan – Nudeln)	€ 26,80
Linsenbraten – vegan/vegetarisch auf Grillgemüse, Couscous mit Granatapfelkernen, dazu eine fein cremige Sauce	€ 17,00

Dessert

Bratapfel gefüllt mit Walnüssen und Marzipan-Vanille-Sauce	€ 8,50
Spekulatius-Tiramisu oder Classic	€ 8,50
Zimtpflaumen mit Vanilleeis und Krokantsahne	€ 8,50

Auf ein Neues!

Beginnen Sie das neue Jahr gut gestärkt mit einer Brise Meer... Wir haben für Sie ab 12 Uhr geöffnet!

StrandHaus Schwedeneck

Strandstraße 24 · 24229 Schwedeneck / OT Dänisch-Nienhof Telefon (0 43 08) 2 12 · www.strandhaus-schwedeneck.de

